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vil kunne lade sig gjøre med de Jndtægter, der

ere paaregnede, at have to Overformynderier.
Det ærede Medlem for Randers Amts ste

Valgkreds (F. Mourier——Petersen), min ærede

Ben her ligeoverfor, fremhævede vel, at der

efter den Calcule, jeg havde opstillet, vilde

blive circa 4,000 Rd. til en Reservefond, men

jeg maa imidlertid bemærke, at det efter det

ærede Medlems Forslag ikke bliver til eet, men

til to Overformynderier, og dette stiller altsaa
Sagen noget forskjelligt. Dernæst maa jeg
fremhæve, at jeg, som jeg før har bemærket,(
maa ansee den Calcule, jeg i Betænkningen
har opstillet baade for mit eget og for de Her-
rers Forslags Vedkommende, ganske vist at være

nogle Tusinde Daler for lav, og jeg frygter
altsaa for, atMidlerne ikke ville være tilstræk-
kelige. Skulde Thinget imidlertid erklære sig
for to Overformynderier, maatte det være Op-

gaven at finde , hvorledes man kunde komme

ud over denne Vanskelighed, og der frembyder
sig da unægtelig den Udvei, at sætte det Over-l

formynderi, der bliver indrettet for Østisterne,
i Forbindelse med Kjøbenhavns Overformyn-
deri, hvorved der rimeligviis vilde kunne finde
en Besparelse Sted. Jeg sigter imidlertid ikke

herved til det
,

den ærede Minister nylig be-

rørte om at sætte dette Overformynderi iFor-
bindelse med det kjøbenhavnske ogsaa med Hen-
syn til Reservefond o. s. v., men jeg mener

blot, at det skulde have en med Kjøbenhavns
Overformynderi fælles Bestyrelse. — Videre

skal jeg ikke udtale herom, men overlade til

Thinget at dømme« mellem de« forskjellige Me-

ninger. — Jeg skal endnu kun gjøre den Be-

mærkning, som jeg før glemte ,
at de Forslag,

der ere stillede af det ærede Medlem for Ran-

ders Amts 3die Valgkreds (Kampmann) under

Nr. 8 og 9, ere tiltraadte asUdvalget.— En-

delig skal jeg, ligeoverfor hvad det ærede Med-

lem for Holbæk Amts 2den Valgkreds anførte
til Støtte for sit Forslag under Nr. 16, be-

mærke, at Udvalget fremdeles maa fastholde,
at naar man har Amtslaanebestyrelser, vil det

være langt naturligere at lade Sigtningen af
Panterne foretage af dem, fordi, man derved

vil lade det nøiere Kjendskab til Panterne faae
sin tilbørlige Ret. Efter det ærede Medlems

Forslag skal Revisionen foretages af 3 Mænd,

hvoraf Justitsministeren udnævner en for hver

Overformynderikreds, og de to andre vælges

for Landet af vedkommende Amtsraad, og for
Kjøbstæderne af vedkommende Communalbesth-
relse; men ligesom det er umiskjendeligt, at

det vilde blive et overordentlig stort Arbeide,

som disse tre Mænd vilde faae, naar de skulde
sigte Panterne i hele Overformynderikredsen,
altsaa efter det ærede Medlems Forslag i

Østisterne paa den ene og i Jylland paa den

anden Side, saaledes er det vistnok ogsaa umis-

kjendeligt, at man derved vilde gaae Glip af
det nøiere Kjendskab til Panterne, som igjen-
nem Amtslaanebestyrelferne vil kunne erhver-
ves. Jeg maa derfor fastholde Udvalgets-For-
slag under Nr. 17.

Gad: Jeg har, oprigtig talt, ikke stort
Haab om, at de Par Bemærkninger, jeg vil

fremkomme med, ville finde Indgang, da det,
jeg vil udtale mig imod, er en Bestemmelse,
hvorom hele Udvalget er enigt, og som ikke har
fundet Modstand hos nogen af de andre ærede

Talere, der ellers ere optraadte i denne Over-

formynderifag Jeg sigter herved til Forslaget
under Nr. 38 til en ny §9. Det er et For-

slag, som jeg finder mig forpligtet til at stemme
imod, og jeg føler mig derfor ogsaa forpligtet
til at anføre for Thinget de Grunde, hvorfor
jeg vil gjøre det, da ingen Andre have bragt
denne Sag paa Bane. Naar det ærede Ud-

valg formener, at det er rigtigt, at Staten

overtager en übegrændset Garanti for Over-

formynderimidlerne, saa støtter man dette, saa-
vidt jeg har kunnet skjønne, væsentlig paa to

Betragtninger. Den første er den, at naar

Staten tager private Formuer ind under sin
Bestyrelse, saa bør den ogsaa lide det Tab,
tsom er en Følge deraf. Den anden Betragt-
sning er den, at Staten overhovedet bør inde-

staae for alle Tab, som kunne lides ved en

Bestyrelse, i Spidsen for hvilken dens Embeds-

mænd staae. Hvad den første af disse Betragt-
ninger angaaer, da kan jeg aldeles ikke aner-

kjende den for rigtig, naar«den gives Anven-

delse i det Tilfælde, som her foreligger; jeg kan

ikke anerkjende den Udtalelse for at være rigtig,
at Staten her tager private Formner ind under

fin Bestyrelse. Saaledes er Forholdet aldeles


